



2022年2月18日

各位

会社名 株式会社 共和電業
代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 義一
(コード番号 6853 東証第一部)
問合せ先 執行役員経営管理本部長 高野二三夫
(TEL 042-489-7215)

(訂正)「2021年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2022年2月10日に開示いたしました「2021年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について、一部誤りがありましたので、お詫び申し上げますとともに、別紙の通り訂正させていただきます。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

以上

○訂正箇所

訂正箇所は下線で表示しております。

【2021年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)】

添付資料2頁

【訂正前】

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(略)

その結果、当連結会計年度における受注高は、高速道路向け設置型車両重量計の大型案件の成約や汎用品の需要回復等により15,323百万円と前年同期に比べ10.6%の増加となりました。売上高は、アジア地区を中心とした海外販売の増加、自動車向け衝突試験用計測システムおよび洋上風力発電監視システム等の大型案件や汎用品の需要回復により、14,503百万円と前年同期に比べ4.7%の増収となりました。

(略)

a. セグメント別受注状況

(単位：千円)

項目	前連結会計年度 自 2020年1月1日 至 2020年12月31日		当連結会計年度 自 2021年1月1日 至 2021年12月31日		比較増減	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
計測機器	12,716,536	3,442,673	<u>14,193,063</u>	4,277,474	<u>1,476,527</u>	834,801
コンサルティング	1,138,026	338,596	1,130,032	318,490	△7,994	△20,106
合計	13,854,562	3,781,269	<u>15,323,095</u>	4,595,964	<u>1,468,533</u>	814,695

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

【訂正後】

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(略)

その結果、当連結会計年度における受注高は、高速道路向け設置型車両重量計の大型案件の成約や汎用品の需要回復等により15,318百万円と前年同期に比べ10.6%の増加となりました。売上高は、アジア地区を中心とした海外販売の増加、自動車向け衝突試験用計測システムおよび洋上風力発電監視システム等の大型案件や汎用品の需要回復により、14,503百万円と前年同期に比べ4.7%の増収となりました。

(略)

a. セグメント別受注状況

(単位：千円)

項目	前連結会計年度 自 2020年1月1日 至 2020年12月31日		当連結会計年度 自 2021年1月1日 至 2021年12月31日		比較増減	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
計測機器	12,716,536	3,442,673	<u>14,188,080</u>	4,277,474	<u>1,471,544</u>	834,801
コンサルティング	1,138,026	338,596	1,130,032	318,490	△7,994	△20,106
合計	13,854,562	3,781,269	<u>15,318,112</u>	4,595,964	<u>1,463,550</u>	814,695

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。